PREFEITURA DE

V

51 PE JU N T OS 	 Unicof

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE - AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira deste murucipio torna publico que no dia 12 de Fevereiro de 2020 as 09:00
horas estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 00112020/STDS
PP, cujo objeto e AQUISIÇÃO  DE URNAS FUNERARIAS E SERVIÇOS FUNERARIOS
PARA ATENDER.. AS NECESSIDADES . DA SECRETARIA DE TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. O Edital estará disponivel nos dias úteis após esta
publicação, no horário de atendimento ao publico de 08.:00 as 12:00h e pelos sites
http://municipios.tce ,ce.govibr/Iicitacoes/ e http://www.carire.ce.povbii. Informações  pelo
fone 0**88 - 3646 1133, ou no endereço a Praça Elisto Aguiar, s/n, Centro Carire Ce 24
de Janeiro de 2020 Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira

1 	 «
JAntonia RegiIne Agiat de Carvalho

Pregoeira

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°018 1 FORTALEZA, 27 DE JANEIRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS N° 12.00412019-TP — A Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado da Fad ppsts de
Preços referente à Tomada de Preços N° 12.004/201 9-TP, cujo OBJETO é a Construção de uma quadra esportiva sem coberta no Bai  p6&I± liui'Vg
no Município de Monsenhor Tabosa-CE. A empresa MF &L LOCACOES E SE, ER VICOS El RELI, inscrita no CNPJ N° 33.941 .9175dQ0T-40 foi dcclaa6
VENCEDORA conforme critérios estabelecidos no Edital, com a proposta menor no VALOR GLOBAL de R$ 161.890,70 (Cen;cssenta e Um
Oitocentos e Noventa Reais e Setenta Centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal previsto no Artigo 109, 1, b da Lei Federal N'8.. 66/ 	onscnbq abos 1  a
CE, 13 de Janeiro de 2020. Tiago de Araújo Lima — Presidente da CPL.

*** *5* ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE'  ARANGUAPE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÓI 	 '2 20
PERP — A Pregoeira da Prefeitura de Maranguape-CE, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do'a 2iI a erro ij
2020 a 06 de Fevereiro de 2020 até às 08h Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônibe,N° 05.0021,2020
PERP, Tipo Menor Preço por Lote, tendo como Objeto o Registro de Preços para Aquisição de suplementação alimentar, alimentação etI'Bt''1eites
especiais de interesse da Secretaria da Saúde do Município de Msrangtiape-CE, tio Endereço Eletrônico: www.bll.org .br-"Acesso Identificado no
link — acesso público". A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06 de Fevereiro de 2020, às 09h (Horário de Brasilia) e o início da Sessão de Disputa
de Lances ocorrerá a partir das 13h do dia 06 de Fevereiro de 2020 (Horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h), e poderão ser solicitadas através do Telefone:
(85) 3341-1131. Raylse Rafaeile Jerônimo Lima - A Pregoeira.

*** *5* ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ -- AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 — A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presencial,
tombado sob o N° 003/2020, critério de Julgamento Menor Preço Por Lote, tendo como Objeto a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 09h do dia 07 de Fevereiro de 2020. na
Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croata-CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima
mencionado, no horário de 08h às 12h coo seguinte Sitio Virtual: jcs.gg,:'ov.br/1icitacoes. Mais informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88)
3659.1164. Croatá-CE, 24 de Janeiro de 2020, Francisca Silva de Abreu — Pregoeira.

****,k
 * *0*

ESTADO DO CEARÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEITRAS —. AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 001/20-TP-DIV
— A Prefeitura Municipal de Ipueiras toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N° 001/20-TP-DIV Sessão Pública marcada para o dia li de Fevereiro de 2020, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria administrativa em convênios e repasses (SICONV), junto as unidades administrativas
deste Município. Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcrn. e. ev,br/Iicitacoes ou no horário de 08h ás 14h na Sala da Comissão de Licitação,
situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N° 01, Centro. ipueirasCE, 24 de Janeiro de 2020. Francisco César Farias de Aquino- Presidente da
CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia
11 de fevereiro de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 2401.01/2020-TPSOIU, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em serviços de coleta e transporte de Resíduos Sólidos, conservação e manutenção da limpeza de Vias e Logradouros Públicos junto a
Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo do Município de lJruburctawa -CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação
no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de (Jruburetama, bem como no site www.tce.cc.gov.br . Uruburetama - CE, 24
de janeiro de 2020. Luana Maria Bastos Advíncula - Presidente da CPL.

f' 	1
*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE EANABUIÚ - DIVERSAS SECRETARIAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO MISTO
PRESENCIAL N. ° 00.00112020 - SRP. OBJETO: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e Eventuais Aquisições de PProzo
Pneus, Câmaras de Ar e Protetores para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Banabuiú/CE. DATA: 06 de Janeiro de g,*

—0-,~
2020. HORA: 08h00min. ENDEREÇO: Av. Queiroz Pessoa, 00435  - Bairro Centro, BanabuiúlCE. O edital encontra-se disponível no endereço indicado FSCC125031

ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.ce.gov.br/lieitacoes . Banabuiú/CE, 24 de Janeiro de 2020. PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES -
Pregoeiro Oficial do Município.

*** *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°2020.01.27.001 - CM
— A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que se encontra á
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2020.01.27.001 - GM, cujo Objeto és Aquisição de pneus, câmara de ar, protetor e baterias,
destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Aivaba, que realizar-se-á no dia 10 de Fevereiro de
2020, às 09k. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h ás
12h e no Site: w.tce.ce.gov.br/licitaeoea . Aluaba-CE, 27 dc Janeiro de 2020. João Paulo Cardoso Silva- Presidente da CPL.

555 *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-- AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Y001/2020- PP
— SRP — A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, toma público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N°001/2020-
PP-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de kits de uniformes para suprir as necessidades das equipes
de futebol amador dos campeonatos municipais vigentes da Secretaria de Esporte do Município de Redenção-CE, de acordo com as especificações
contidas em seus anexos, que se realizará no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta
publicação, no horário de 08h às 12h. Redenção-CE, 23 de Janeiro de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARME — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 00I/2020/STDS —
P1' — A Pregoeira deste Município toma público que no dia 12 de Fevereiro (te 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
OOl/2020/STDS - PP, cujo Objeto é a Aquisição de tarouis funerárias e aerviços funerários pura atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e
Desenvolvimento Social. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites:
htto://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.eiis'íre.cq,gçqibr/. tnformaçõea pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar,
S(N° Centro. Cariré-CE, 24 de Janeiro de 2020. Antonia RsigileneAgaiar de Carvalho — Pregoeira.

*5* *5* •***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIURÉ -- AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2020/DIV — PP
— A Pregoeira deste Município torna público que no di 13 de Fevereiro de 2029, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
002/2020/DIV - PP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para locação de impressora monocromática multifuncional para suprir as necessidades
das Secretarias de Educação e Saúde do município de Carirá-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento
ao público de 08h às 12h e pelos Sites: lattp://munjgj ce.ccgp'*br/licitaeoes/ e httn://www.carire,cc.cov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133,
ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, SJN°, Centro. Cariré-CE, 24 de Janeiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho — Pregoeira.

*5* *0* ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregiiio de Quixadá - Extrato de Instrumento Contratual N.° 0106012020.01-1 -
Inexigibilidade de Licitação N°. 0106012020-1. A Comissão Permanente de Licitação toma público o Extrato do Instrumento Contratual. Contratante:
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSMQ - CNPJ N° 14.530.768/0001-81. Contratada: Shimadzu do Brasil Comercio LTDA,
inscrita sob o NPJ: 58.752.460/0001-56. Fundamentação Legal: art 25 ida Lei Federal M. 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: contratação de
serviços especializados para conserto do mainógrafo de marca Sltimadzu modelo Planmed Sophie Classic com número de série ZDCVS 72896 com troca
do tubo para o bom funcionamento dos serviços de mamografia realizados pela Policlínica De Francisco Carlos Cavalcante Roque de responsabilidade do
Consórcio Público de Saúde da Microrregilo de Quixadá -- CPSMQ, no Valor Global de R$ 98.850,00 (Noventa e oito mil oitocentos e cinquenta reais).
Da Dotação e Recursos: 0101 10 302 0403 2.003-Gercncisme.:ii, daPoil:iinira; Elemento de Despesa: 3.3.90.3900 - Outros Serv. de teme. pessoajuridica,
consignados no orçamento para o exercício financeiro de 2020. Da Vigência: .31 de dezembro de 2020, a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca do
Município de Quixadá. Signatários: Jesaias Saraiva Dia ,,, / Shsmei Matobs. Quixiadá-CE, 07 de Janeiro de 2020.

N1

Ics - c LS C V'df J 	 LC 	3Dcfl( ' . 	O ( 	 _

' 	'NflSd 	 3 	 C-1D 	1

• 	. 	 =.3
H:iv::ij:i_- ':: 	 L'±• 	 : 	 • 	 . 	 . 	 • 	••: I.

• 	 : 	 ...
H 	•

; 	.. 	. 	. 	 . 	 : 1
' 	-3-

-, 	 1»

k9 	U'4
r2 Z.k

L'-

• - 	 - 	 . 	 . 	 .

9j 	 9L 	 2i $1
- 	 ,.,.. 	..- 	. 	 . 	 . 	 . 	 ................. .

-- 	 . 	 --- 	 .
--;: 	 ;---

- 	t 	:
—

- 	 - 	 ---.

—

e
- U.

rTt 	1 B
C 	 3tfr 	 ,- 	., 	 ,' '

. 	... . ..
	.................................. -... . - ................'. =,o-w 	 _.. 	 t: 	 ..

. 	 -- 	 - 	 -

1 i l.?

. 	.. 	 . 	 '. -..,-J--

1 	 --
--

-

..- 	 1!-- 	 . 	----------------.-. 	 . 	? 1Ue_ i'

- 	 . 	•. 	 - 	 ,---:c

- --,'-' 	,,--_..x. 	.. 	 :-.....................

--.-